
 
 

  

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
                                               Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634  
                                  C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 
                                                62024   MATELICA  (MC) 

E-mail:  mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 

 
 

All’albo on line dell’Istituto  
Al sito web dell’Istituto  
Atti dell’Istituto  

 

OGGETTO: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.   
               Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli  
        animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione  
        alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR  

                    NOMINA RUP – Progetto Animatori Digitali 2022-2024   
                 Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno  
           Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7955  
                       CUP: H94D22002530006 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. mm. ii.;  

VISTO   il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 
13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;  

VISTO   il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto 
correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 
2019, n.55;  

VISTO   l’art 55, co.1, lett.b), punto 3 del D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla Legge 
29/07/2021, n.108 recante “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime misure 
di rafforzamento delle strutture amministrative di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
  del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 
  del 14 luglio 2021;  
VISTE   in particolare, le linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
  digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
  di apprendimento e laboratori” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –  
  Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano  
  nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTI    i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo  
  climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 
  giovani; 
VISTI    gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 
  nel PNRR; 
VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0002504/U del 13/04/2023 14:47VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



 
 

  

VISTO   l’art. 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, che ha previsto il 
finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 - Componente 1- - del PNRR, tramite il quale a ciascuna Istituzione scolastica istante 
sono stati assegnati € 2.000,00 per l’attuazione di azioni finalizzate alla formazione del personale 
scolastico alla transazione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, quali le azioni di 
formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori 
digitali, per gli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTO  l’Avviso pubblico del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 di 
  invito alle istituzioni scolastiche a presentare sulla piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti” 
  la proposta progettuale per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 e a trasmettere codice unico 
  di progetto (CUP) nell’ambito dei Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 
  30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
  Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1  
  “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
  alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  
VISTA  la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 04/11/2022, tramite l’apposita 

funzione in piattaforma; 
VISTA   la nota prot. n. 24917 del 27.02.2023 con la quale è stata autorizzata l’attuazione del progetto per 

un importo pari a € 2.000,00 da realizzare entro e non oltre il 31/12/2024; 
VISTE   le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal Piano Nazionale di Ripresa 

e Resilienza; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 114 del 07/02/2023 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale e.f. 2023; 

VISTO   il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2501 del 13 aprile 2023; 
RITENUTO   necessario nominare, ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 3 del D.Lgs. 18 Aprile 2016, N. 50 e dell’Art. 

5 della Legge 241/1990, un Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio 
di appartenenza del RUP all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione 
Scolastica nell’ambito del proprio organico; 

 
DETERMINA 

 
• di assumere personalmente l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione 

di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 
 

Codice progetto CUP TITOLO ATTIVITA’  
Importo 

autorizzato 

M4C1I2.1-2022-941-P-7955 H94D22002530006 
Animatore digitale: formazione del 
personale interno sulla didattica digitale  

€ 2.000,00 

 

 Per detto incarico dichiara che non sarà corrisposto nessun compenso.  
• di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati 

dall'articolo 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
• disporre la pubblicazione del presente atto di nomina ai sensi del D.lgs. 50/2016 e successive modifiche ed 

integrazioni all’Albo on line e nella sezione di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione 
Scolastica www.icmatelica.edu.it per la massima diffusione. 

             
         Firmato digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO pro tempore 
       Dott.ssa Arianna Simonetti  


		2023-04-13T14:46:22+0200
	ARIANNA SIMONETTI




